
cvidcnČni číslo sinlouvy Poskytovatck: S-204 1/ŠK S/2024

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2024
pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje

na podporu sportovních aktivit dětí a mládeže ze Středočeského Fondu sportu
a volného Času

v rámci Tematického zadání Podpora sportovních aktivit - investiční dotace
Oblast podpory: investiční

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/11, PSČ 150 21, Praha 5,

zastoupený Mgr. Milanem Váchou, členem Rady Středočeského kra,jc pro oblast školstvi a sportu

na základč usneseni Č. 026-33/2024/ZK ze cIne 29.04.2024
lČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojeni: PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000

(dále .jen ,,Poskyiovalď')

a

Spojek BARYBA
se sídlem Revolllčf1j 36, PSČ 281 51, velký Osek

zastoupený Barborou Polákovou, členkou racly
IČ: 04564693

bankovní spojení: Flo banka, a.s., č. ú.: 2000956765/2010

(dále .jen ,,příjemcc")

uzavíráji podle § lOa a následujíeích zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2()1)0 Sb.") tuto smlouvu:

Článek 1
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle z. č. 250/2000 Sb. a zákona č. 320/2001

Sb., o finanční konít'ole ve veřejné správě a o změně něktetých zákonů (zákon o íinanční kontro1e), ve

znční pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 320/2001 Sb.").

1



2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskyto\'atelem Příjemci .je dle z. Č. 320/2001 Sb. veřejnou

finanční podporou.

3. Pro potřeby této sinlouvy sc rozumí:

a) dotaci penčžní prostředky poskytnuté z rozpočtu StřcdočeskCho krajč fyzické nebo právnické osobř

na stanovený účel,

b) finančním výpořádánlin dotace přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků (dále

.jen ,,vyúčtování Akce/Projektu") a vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu

Středočeského krajč,

c) porušením rozpočtové káznč každé neopt'ávnčné použití nebo zadrženi peněžních prostředků

poskytnutých jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje,

d) neoprávněným použithn peněžních prostředků je jejich použití, kterým byla ponišena povinnost

stanovená právním předpisem, přímo použúelným předpisem Evropské unie nebo Yeřejnoprávní

sn)louvoll. Za neoprávněné použití peněžních prostředků se považu,je také:

· poruŠcní povinnosti, která souvisí s účckm, na který byly penčžní prostředky poskytnuty,

stanovené pi'ávním předpisem, přímo použitelným přcdpixem Evropské unie, veřejnoprávní

smlouvou nebo při poskytnutí penčžnícli prostředků podle zvláštního právního předpisu, ke

kteránu došlo po připsáni pcnčžních prostředků na účet Příjemce,

· p()rušeiíí povintiosti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému došlo před připsáním

pcnčžních prostředků na účet Příjemce a které ke dni připsání trvá; den l)řipsál'lí peněžních

prostředků na účet příjeíncc sc považuje za dcn pot'uŠcní rozpoČtovC káznč,

· neprokáže-li príj ernce penčžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity,

e) zadržením penčžAich prostředků jc porušcni povinnosti vrácení poskytnutých prostředků ve

stanovellCrrl tcrmínu; duem !)orl}šcní rozpočtové káznč je v tomto případč den následující po dni,

v nčmž rnarnč uplynu! termín stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků.,

f) ll,končenj]n ,Akcc/Prq,iektu

· u ňestavebni ^lcce/'ľ1e.stavebl)í]1o Projektu datum převzetí díla nebo datum převzetí dodávky

realizace Akce/Projektu, které je uvedené \" předávacím protokolu mezi příjemcem a dodavatelem

realizace Akce/Projektu, !]ebo, není-li takovýto protokol, pak datum zdanitelného plnění na

posledním uhrazeném daňovém dokladu, nepovolí-li Poskytovatd (tj. Rada StředočcskCho kraje

nebo případnč Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

· li stavební Akce/stavebniho Prokktu bez stavebního povolení datuni převzetí díla realizace

Akce/Pro,jektu, které je uvedené v předávacím protokolu mezi Příjemcem a dodavatelem realizace

Akce/P"qjektu, nebo, není-li takovýto protokol, pak datum zdanitelľ1ého plnění na pos]edníľn

uht'azenCni daňovCm dokladu, ncpovolí-li Poskytovatel (tj. Rada StředočcskCho kraje nebo

případnč Zastupitdstvo S'tředočcskCho kraje) jinak,

2



· u stavební /\ kce/stavebního Projektu _se stavebním l)ovoie|lÍrn získáni k()|audačního soLlhlasu
podle § 122 zákona č. 183/2006 Sb., o úzenínim plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve

znční pozdčjších předpisů (dálc jcn ,,stavební zákon"), popř. povolení předčasnCho uživál1i stavby

dle § 123 stavebního zákona nebo popř. povolení zkušebního provozu podle § 124 stavel)niho

zákona nebo nejde-li o stavbu uvedenou v § 122 stavebního zákona, na základě kolaudačního

rozhodnutí vydaného podle § 122a stavebního zákona po ověření podmínek uvedených \." S 122

odst. 3 stavebního zákona,

nebo

získání kolaudačníbo rozhodnuti podle § 230 zákona č. 283/2021 Sb. stavební zákon, ve mční

pozdějších předpisů (dále jen ,,nový stavební zákon"), popř, povolení přcdčasnCho užívání stavby,

popř. povolení zkušebního provozu dle § 236 až § 238 nového stavebního zákona, nepovolí-li

Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kt"aje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kra.je)

,jinak,

· u Akcí/pro,jcktů, u nichž byla dotacepQskytnuta na činňosEP.říiemce v konkrétním časovém

období (ti. " ka/endářnítn roce 2024), datum posledního dne tohoto období (g". 31. 12, 2024),

nestanoví-li sc v této smlouvč jinak nebo nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada StřcdočcskCho kraje

nebo případnč Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

· datum uskutečněni Akce/Projektu, byla-li dotace poskytnuta na provedení konkrétni činnosti

Příjemce, 11epovo]i-li Pc)skytovcltcl (tj. Rada StředočcskCho kraje nebo připadnč Zastupitelstvo

StředočeskCho ki'a,je) jinak,

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l. Předmčtcin smlouvy je poskytnuti investiční dotace Poskytovatelem příjctnci z rozpočtu Středočeského

kraje podle Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje na po(lporll

sportovních aktivit dětí a mládeže ze Středočeského Fondu sportu a volného času (dále jéľ7 ,,Program

2024") vráinci Tematického zadáni Podpora sportovních aktivit - investiční dotace Oblast

podpory: in vestiční na zajištční realizace Akce/Projektu ,,Pořízení nadhazovacího stroje Jugs BP3

Baseball pro Baryba baseball", evidenční Číslo Akce/Projektu SVČ/VSAI/054481/2024 (dále jen

,,Akce/projekt").

2. Specifikace Akce/Projektu: Cílem pro,jektu je nákup nadhazovacího stro,je Jugs BP3 Baseball pro

trCnink odpalů různých druhů nadhozů.

3. CclkovC předpokládanC finanční náklady na realizaci Akcc/Projektu dle žádosti Činí l 76 800 KČ,

4. Příjemci bude na základě lÓlo smlouvy poskytnuta Poskytovatelein dotace z rozpočtu Středočeského

3



k'qje v maximální výši 140 000 KČ, maximálnč r"Šak ve výši 80 % celkových skutečných uznatelných

finančních nákladů na t'calizaci Akce/Prqjcktu.

5. Minimálni finanční spoluúčast při,jemcc činí 20 % z celkových skutečných uznatelných ťinančllích .

nákladů na realizaci Akce/Projcktu.

6. Dotace je poskytována Příjemci i na finanční náklady Akce/Projektu, spočívající v uhrazené dani

z přidané hodl?oty v souvislosti s realizací i\kce/Projektu, a to v těchto případech:

a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění

pozdčjších předpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb."),

b) je-li Příjemce rcgistrovanýni plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti

s realizaci Akce/Pi'ojektu nárok na odpočet uhrazené danč z přidané hodnoty dlc z.. č. 23 5/2004 Sb.,

c) .je-li pří.jen1ce registrovaným plátcem daně z přidané hochiôty, kterému vznikl v souvislosti s realizací

t'\ kce/P?ojektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty: v tomlo případě

,je Při.jemci poskytována doíace i na finanční náklady Akce/Projektu spočívající v uhrazer!é dané

z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok na odpočet danč 7, přidané hodnoty dle z.

Č. 235/2004 Sb,

7. Dotace není poskytována Příjemci na finanční náklady Akcc/Projcktu, spočívající v uhrazené dani

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Proj¢ktu, jc-li Příjemce regtstrovaným plátcem daně

z přidané hodnoty, ktcrCmu vznikl v sollvislostl s realizací Akcc/Projektu nárok na odpočet daně

z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané Iiodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

8. Do cclkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projcktu sc nczapočitává

uhrazcná daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizace Akce/Projektu, u níž inu vznikl

nárok na odpočet danč z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

9. l'(')kud celkové skuícčnC uznatehiC finanční náklady Akce/Projcktu překročí celkové předpokládané

finanční náklady na realizaci Akce/Projcktu, uhradí príj emcc částku tohoto překročení z vlastních

finančních zdrojů.

10. Pokud l)lldou celkové skutečné uznatelné tinančni náklady Akce/Projektu nižší než celkové

předpokládané finanční uáklady na realizaci /\ kce/Projektu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli

alikvotní část poskytnuté dotace tak, aby byla dodržena minimálni spoluúčast Příjemce na realizaci

Akcc/Projektu.

l l. Pokud Příjemce zahájil realizaci Akce/Projektu ještč před podpisem této smlouvy, lnohou být

k vyúčtování ^kce/Projektll zpětně použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly

PřÍjen1celn uhrazeny v souvislosti s realizací ^kce/projektLl po 1. i. 2024.

12. Příjemce 11emůže! v případě úspory peněžních prostředků vzešlé z výběrového řizeiú nebo v průběhu

rcalizace Akce/Projcktu požádat o rozšíření účelu dotace nebo o jiný účel dotace, než na jaký rnu byla

dotace poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci l a 2 tohoto článku.

4



l 3. Z dotace nelze hradit pohí)štění ,Akce/PrQjektu s \"ý.jimk()LL akci konaných pro děti a níládež.

Článek 3
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

l. Poskvtovatel se zavazu je poskytnout Příjemci dotaci z rozpočtu Střcdočcského kraje v sou]adlľ

s článkem 2. této sn]k)uvy, a to za p()(hnín¢k uvedených v této smlouvč, v Programu 2024 a

V Z. Č. 250/2000 Sb.

2. Převod peněžních prostředků bude P()skytovateleľn proveden bankovniin převodem na výše uvedený

účet Příjemce, a to jednorázově do 60 dnů po oboustrannän podpisu této smlouvy.

3. Příjemce se zavazuje:

a) Použít poskytnutou dotaci pouze ke sjednanému účelu a v souladu se speci'ňkací Akce/Pro.jektu

popsanou v článku 2 odstavci 2 této sinlouvy, ti. pouze na realizaci /\kce/Prqjektu, a to hospodárně.

V případč nedoclržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za porušeni rozpočtové káznč výši

neoprávnčnč použitých penčžních prostředků, tj. výši použitých pcnčžnich prostředků

nesouvise.jicích se sjednaným účelem a specifikaci Akce/Projektll nebo výši peněžních prostředků

použitých nehospodámě, Toto ustanovení platí i v případě, Že Přijeníce neprokáže, jak byly

poskytnuté peněžní prostředky použity.

b) UkonČit rcalizaci Akce/P!'ojeklu ncjpoz.dčji do 3 i. 12, 2024, ncpovoll-li Poskytovatel (tj. Rada

Středočeského krajč nebo případnČ Zastupiteľstvo SíředočeskCho kraje) jinak.

V případč nedodržení tCto povinnosti Příjuncein odpovídá odvod za toto porušení rozpočtovC káznč

výši 0,05 % z celkových poskytnutých pcnčžních prostředků za každý den prodlení s ukončenín]

^kce/PrQiektu.

C) Viditelně uvádčt a označit. pokud to povaha Akce/Projektu dovoluje,

· na všech jeho zveřqjnčných dokumcntcch, které souvise.ji s realizaci Akcc/Projektu,

· při všech formách propagace Akce/"PrQjcktu,
· v piůbčhu rcalizaee Akce/Projektu,

· po skončení realizace Akce/Projektu

že: ,,tato Akce l tento Projekt byl/a realizovál)/"a s fhlallčllím přispěním Středočeského kraje".

V případě Akcí/Projektů, u kterých to jejich povaha dovoluje, musí být uvedené označení umistčno

na viditelném místě nejméně po dobu pěti let od ukončeni realizace Akce/Prôjektu.

V případč nedodrŽení uvedených povinností Příjeľncen1 odpovídá odvod za kaŽdé takovéto porušení

rozpočtovC káznč výši 0,05 "l, až l % z eelkových poskytnutých penčžních prosiřcdků, a to na

základč rozhodnutí Krajského úřadu StředočeskCho kraje, vc kterém přihlédne při stanovení výšc

odvodu k závaŽnosti porušení a jcho vlivu na dodržení účelu dotace. Jednotlivá porušeni rozpočt()vé

5



kázně a odvody za l)()ruŠení rozpočtové kázně se v těchto případech sčítqjí+

d) VCst v účetnictví nebo daňové evidenci řádnC a oddělenč sledování při.jatých a použitých peněžních

prostředků dotace s uvedenírn přiděleného účelového znaku: 01 l.

V případč nedo(hžel1í této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušeni rozpočtové kázně

výši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých peněžtúch prostředků, a to na základě rozhodnuti

Kra,jského úřadu Středočeského kraje, ve kteréni přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti

porušeni a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace.

V přípacič, že jc doiacc poskytnuta příjcmci, který nevede účetnictví ncbo daňovou evidenci, toto

ustanovení o vedeni oddčlcnCho účetnictví neplatí.

e) Dodržet podmínku programu, dle které majetek pořízcný či zhodnocený s účastí dotacc nesmí být

prodán, darován nebo bezúplatně převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu anebo

komerčně pronajat po dobu pěti let od data ukonČení realizace Akce/Pt'qjektu. Výjimku z tohoto

ustanovení může udělit na základě písemné žádosti Při,jemce Rada kra,je.

f) Dockžet podmínku, že niajctek pořízený či zhodnocený s účastí dotacc musí sloužit po dobu pěti let

od clata ukončení realizace akce/pro,jcktu k účelu, na který byla dotace poskytnuta. výjimku z

tohoto ustanovení může udčlit na základč písemné žádosti Příjemce Rada kraje.

Ustanoveni písmena e) a f), se nevztahuje na pohoŠtční, .je-li sollČá3ti Akce/Projektu, a na vČcnC ceny

pro účastn iky Akce/Projelcttl, jsou-li součástí Akce/Projektu.

V připadč nedodržení uvedených povinností Příjcnicem odpovídá odvod za portišení rozpočtové

káznč:

· výši l % až 100 % poskytnutých pcnčžních prostředků, a to na základč rozhodnuti KrajskCho

úřadu StřcdočcskCho kraje, vc ktctún přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení

a jclio vlivu na dodrženi ÚČc1li dotace.

g) Provést výbčr dodavatele vcře,jnc zakázky v souladu s platnýni zákonem o zadávání veřejných

zakázek. Příjemce je povinen při zadání veřejné zakázky dodržovat zásady transparentnosti, rovného

zacházelľí a zákazu (liskrimillace.

výše uveclené povinnosti platí i pro pří,jemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek

nevztahuje.

V případč ncdodržcní uvedených povinností Příjcmceni, odpovídá odvod za porušení rozpočtové

kázně výši 0,05 "l, až !00 % penčžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty Příjemci

na úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při ,jejímž zadání došlo k porušení výše uvedených

povinností, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při

stanoveni výše odvodu k závažnosti poruŠení a .jeho vlivu na dodrženi účelu dotace.

Ustanovení tohoto odstavcc neplatí, jestliže příjcmcc dotace postupuje podle § 11 zákona Č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vc znční pozdčjších předpisů.

6



h) 7adávat veřejné zakázky malého ro7sahu 7a cenu tjlaxirná|ně ve výši ceny v niístě a Čase obvyklé

Li vcří;jných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnčni, která převýší 200 000 kč bez dpi-i, .je

příjcmcc povinen bud' uveřqjnit veřejnou zakázku malého rozsahu na profilu zadavatele

s uinožnčnim lleomezenCho dálkovCho přístupu, a to po dobu niinimálnč 7 pracovních dnů, nebo

provést výběrové (poptávkové řízení) řízeni, tj. prokazatelně oslovit nlinin1álně 3 dodavatele veřejné

zakázky malého rozsahu.

příjemce neprovádí uveřejnění veřeiné zakázky niaľého rozsahu na proňlu zadavatele s umožněním

n¢ol1)czcnCho dálkového přístupu nebo oslovení tří dodavatclů u vcřcjných zakázek malého rozsahu,

pokud:

· plnění veřejné zakázky majCho rozsahu může prokazatelně poskytnout pouze jeden dodavatel

· plněni veřejůé zakázky malého rozsahu mohou prokazatelně poskytnout pouze dva
dodavatelé, v tomto případě osloví příjemce pouze tyto dva dodavatele.

výše uvedené povinnosti platí i pro pří.jemce, na kterého se zákon o zadáváni veřejných zakázek

nevztahu.jc.

V připadč nedodržení uvedených povinností příjemccni odpovídá odvod za porušení rozpočtové

káznč výši 0,05 % až 100 "4 peněžních prostředků, které byly Poskytovatclcm poskytnuty příj ernci na

úhradu výdajů spo.jenýeh s veřejnou zakázkou, při jejímž zadáni došlo k porušeni výše uvedených

povi!lnosti, a to na základč rozhodnutí Krajského úřadu StředočeskCho kraje, ve kterém přihlédne při

stanovení výšc odvodu k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace.

Ustanovení tohoto oďdävce neptati, jcstližc Příjemce dotace postupu.je podle § l l zákona č. 134/2016

Sb., o zadávání vcřejných zakázek, ve znění pozdčjších předpisů.

i) Dodržet, že zamčstnanci a blizkC osoby příjemce nebo osoby ovládající příjancc či osoby Přijcmccm

ovládané sc ncsmčjí podílet na p()skytováni dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizaci

Akcc/Projektu, které jsou hrazeny z poskytnuté dotace a rovnčž z vlastních zclrojů Příjemce (ani

působit jako sul)dodavatel veřejných zakázck zadávaných Příjemcem). výjimku z tohoto ustanovení

nůže udělit na základě písenmé žádosti Příienlce Racla Středočeského kraje.

Současně je připuštěna možnost:

· provedení stavebních prací, resp. prací souviseiícich (zv. svépomocí, a to bez nároku na odměnu za

takto provedcnC práce,

· při realizaci krátkodobých Akcí/projcktů, zejména pak v oblasti humanitární, zdravotnické, kulturní

nebo sportovní provedení takovéto Akce/Projektu rovněž ,,svépomoci", avšak v tomto případě i

s náhradou souvisejícíc]1 nizdových nákladů.

výběr dodavatele materiálu použitého při realizaci prací svépomocí však musí být proveden rovněž

v souladu se shora uvcdcnými zásadami.

Výše uvedené povinnosti platí i pro příjenice, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek

7



nevztahu,ie.

V připadč ncdodí'žcní uvedených povinností Příjezncem, odpovídá odvod za porušcní rozpočtovC

káznč výši 0,05 % až 100 "l, penčžních prostředků, které byly I'oskytovatelcm poskytnuty Příjemci na

úhradu výdajů spo,jených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadáni došlo k porušení výše uvedených

povinnosti, a to na základě rozhodnuti Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při

stanovení výše odvodu k závaž,nosti poruŠení a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace.

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže Příjemce dotace postupuje podle § l l zákona č. 134/2016

Sb., o zadávání veřejných zakázek, vc znČní pozdčjších předpisů.

j) Dodržet minimální hodnoty závazných parametrů stanovené v Příloze č. l tCtO smlouvy.

V případč nedodržení této povinnosti Příjemcem, odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně:

· pokud byl Příjemcem při realizaci Akce/Pro.jektu splněn účel této smlouvy výši Qdpoví(|atjící

poměru nedoch'Žené hodnoty konkrétního hodnoceného parametru vůči původně stanovenému,

· pokud nebyl Příjeincern při realizaci Akce/Projektu splněn účel této smlouvy výši IDO %

poskytnutých penčžních prostředků.

k) Zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli dokunientaci závěrečného vyhodnoccní a vyúčtováni

Akcdprojektu na Krajský úřad StřcdočcskCho kraje - Odbor školství - oddčlení mládeže a sportu, a to

do 60 dnů od ukončení Akcc/Projcktu nebo do 60 dnů od uzavření této smlouvy, a to v té lhůtč, která

z tčchto dvou lhůt shmčí pozdčji.

4. Dokljnľentaci závěrečné vyhodnocení a vYúčtování Akcc/Projektu předloží příjcincc Poskytovateli

na zvlášmich t"ormulářích dle vzoru Poskytovatele a tato bude obsahovat:

a) náz¢v_Akc¢/['l'oicktll,

b) £vidcnčni číslo Akce/Pro,,jcktu a cvidcnční číslo této sn1louvV,

C) název Prograniu, zc ktcrCho byla dotace poskytlluta,

d) název TcmatickCho zadáni, v rámci nčhož byla dotace poskytnuta,

e) Příjemce dotace (tj. jméno a příjmení fýzickc osoby nebo název právnickC osoby nebo obchodní firma

právnické osoby),

f) stručnou zprávu o realizaci ^kce/Pl'ojeklu se zhodnocením realizace ^kce/p|'oje|(t'l! včetně

konstatováni, zda byly nebo nebyly dodrženy předpokiáclané f'manční náklady na realizaci

Akce/Projektu, závazné paľ'amctí'y stanovcnC v Příloze Č. Ĺ této smlouvy, termín ukončení

Akce/Projektu a splnčny veškeré závazky Příjcrncc dle tCto smlouvy.

g) fot()(h)kLl.nlentaci k realizaci Akce/Projektu,

11) kopii dokladu o ukončení realizace ^kce/Pt'Q.iekl'll v souladu s článkem l, odst. 3, písm. t) této

sin1ouvy, ti. předávací protokol nebo poslední uhrazeiiý doklad u 11estavebních akcí nebo stavebních

akci bcz. stavebního povolení, v případč stavebních akcí se sta\r'ebnítn povolením pak kolaudační

soLlhlas, popř. povoIcní přcdčasnCho užívání stavby nebo povolení zkuŠebního provozu nebo

Č7



k()!aLldační r()zhoclj]uti,

i) vyúčtování Akcc/Pro,jektu vc smktuřc uvcdcnC v nás]edLljíciln ods,t,i,í,v,ci tohoto článku,

.i) piulc.djll]razených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.) včetnč kopií všech dokladů uvedených

v tomto přchlcdu; u Akcí/projcktů na stavební činnost musí být daňové doklady (fäktury) doložcuy

rozpisem provedených ptačí a dodávek dle položkového rozpočtu k příslušné smlouvě uzavřené mezi

příjemcem a dodavatelem stavebních prací s vyznačenýnii splněnými hodnotami jednotlivých

závazných parametrů, dodávek nebo služeb k realizaci Akce/Projektu včelné kopií dokladů o

provcdcní tčchto plateb (výpisy z účtu, apod.),

k) přehled neuhrazených účetních (daňovýc!!Lgo.kladů (Ĺäklur atd.), které znají být ještě uhrazeny po dni

vyhotovení dokumentace závčrečnCho vyhodnocení a vyúčtování Akcc/Projektu včctnč kopií všech

dokladů uvedených v tomto přehledu a zároveň rozpisu pl1)ve(leÉ1ých prací a dodávek v případech

uvedených v předcházejícím odstavci s vyznačenými splněnými hodl1otanli ,jednoůivých závazných

parametrů, kopie dokladů q provedení těchto dosud neprovedených plateb .je Příjenice povinen doložit

Poskytovateli nejpozdčji do 60 dnů od data splatnosti účetních (daňovýc}1) dokladů),

l) prohláŠení při,jemcc, je-li fyzickou osobou, nebo pi'ohlášerží statutárního zástupce přjjemce, jc-li

právnickou osobou c) tom, že vcškcré údaje uvedené v dokumentaci závěrečného vyhodnoccní a

vyúčtování Akce/Projcktu j3oú úplné a pravdivC,

5. Vyúčtování Akce/Projektu bude mít tuto strukturu:

a) celkovC předpokládané .ůnančni náklady na t'calizaci Akce/Projeklu v Kč,

b) celkové skutečné uznatelné finanční náklady na realizaci Akcc/projcktu v Kč,

C) celková niaximálni výše dotacc uvedená v článku 2 této smlouvy v KČ,

d) výše dotace v KČ, kta'á byla připsána na účet Příjemce do dne vyhotovení vyúčtování Akcc/Projektu,

e) cclková výše uzniztelných finančních nákladů na rcalizaci Akce/Projcktu v KČ skutečně uhrazená

pří.jěmcem ke dni vyhotoveni vyúčtování Akce/Projcktu,

D celková výše uznatelných fj11ančních nákladů na realizaci ^kcc/Prqjcktu v KČ, která má být ještč

uhrazena Přijcmccni po dni vyhotovení vyúčtování Akce/Projcktu,

g) částka skutečně poskytnuté dotace Poskytovatelem v KČ, kterou .je Příjemce povinen vrátit

Poskytovateli, jestliže podíl Příjemce na úhradč celkových skutečných uznatelných finančních

nákladů na realizaci Akce/Projektu je nižší než ,,20 %", případnč Přijcrncc uvede, Že neiná povinllost

vrátit Poskytovateli část skutečnč poskyttiutC dQtacc z uvcdenCho důvodu,

h) celková výšc dotace v KČ, která rnČla být Příjemci skutcčnč poskytnuta po úpravách vyplývajících

z tohoto odstavce,

Do celkových skutečných uznatelných finančtiích nákladů na realizaci Akce/Pt'ojektu se nezapočítává

uhrazená daň 7. přidané hodnoty, ktcrou uhradil Příjemce při realizace Akce/Projektu, u niž mu vznikl

9



nárok na odpočet danč 7 přidané hodn()ty dle z. č. 235/2004 Sb,

6. Příjemce se dále zavazuje

a) Vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončení Akce/Pro.jektu příslušnou část skutcčnč poskytnuté dotace

Poskytovatclem, kterou je povinen Příjemce vrátit Poskytovateli, jestliže je podíl Příjemce na úhradě

celkových sktitečných uznatelných finančních nákladů 11ä realizaci Akce/Projektu nižší než 20 %, a

to tak, aby konečný podíl Přijenice na úhradě celkových skutečných uznatelných finančnícli nákladů

na realizaci /'\kce/Projektu byl 20 %.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za poruŠení rozpoČtové káznč výši zadržovaných

peněžních prostředků.

b) Vrátit Poskytovatcli celou dotaci, resp. od Poskytovatclc na účet Příjemce převedené penčžní

prostředky, pokud se realizace Akce/Pro.jektu neuskuteční, a to do deseti pracovních dnů ode dne,

kdy Pří.jemci musí být zřejnk, Že se realizace Akce/Pipjektu neuskuteční. Zároveň ,je Příienlce

povinen neprodleríč písemně informovat Poskytovatele o těchto skutečnostech, a to Odbor školství -

odděleni inládeže a sportu Krajského úřadu SlřcdočeskCho krajč.

Pokud tak příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtovC káznč výši zadržovaných

peněžních prostředků.

c) Umožnit přískíšnýin orgánůin Poskytovatele v souladu se z. č. 320/2001 Sb. provedení průběžné a

následné kontroly h()sl)odař¢ni s pcnčži}íľn[ prostředky z É)oskytnutC dotacc, jejich použití k účelu,

který je v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové káznč výši 0,05 % až 100 %

z poskytnutých peněžních prostřcdk.ů, a to na záktadč rozhodnutí Krajského úřadu StřcdočeskCho

krajč, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti poruŠení a jeho vlivu na dodržení

účelu dotacc ])os.kytlľuéýcb peněžních prostředků.

d) Neprodlenč, nejpozdčji však do 10 pracovních dnů, inforinovat píscmnč Odbor školství - oddčlení

mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kra.jc o všech změnách údajů týkajících se

Příjemce, které jsou uvedeny na str. l této smlouvy.

e) Uchcn"ávat veškeré písemnosti, týka.jící se poskytnutí veřejné poclpory podle této smlouvy včetně

vyúčtování Akce/Pl'o.iek(u se vŠemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno

prokázat oprávněl1()st použiti peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po (k)bu dcseti

let od ukončení realizace Akce/Projektu. Po tuto uvcdcnou dobu je Příjemce také povinen veškeré

písemnosti, týkající se poskytnutí veřeiné podpory podle této m1k)LĚvy včetně vyúčtování

,Akce/Projektu se vŠemi písemnými doklady, na písemné požádání předložit Poskytovateli

k nahiédnulí.

V případč nedodržení výšc uvcdcných povinností Příjetnce odpovídá odvod za loto porušení

rozpočtové káznč výši 0,U5 % aŽ 100 "l, z poskytnutých penčžních prostředků, a to na základč

10



r()zhod11utí K1"ajskéh() úřadu Středočeského kra.je, ve ktei"Crn přihlédne při statiovení výše odvQdu

k závažnosti porušení a .jeho vlivu na dodrženi účelu doÉace. jc.stližc vŠak přijcmcc vc výšc uvcdcnC

době šáni zlikvidoval nebo zcela znehodnotil nebo úinyslnč nebo z nedbalosti umožnil jinCníu

zlikvidovat nebo zcela znehodnotit veškeré písemnosti, týkající se poskytnuti veřejné podpory podle

této smlotwy včetně vyúčtování Akce/Proj¢ktu se všemi písemnými doklady, nebo jestliže Příjemce

nepředloží Poskytovateli žádné písemnosti k nah]é(hluti, odpovídá odvod za toto porušení

rozpočtové kázně výši 10 % až 100 % z. poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě

rozhodnuti Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihhSdnc při stanovení výše odvodu

k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace

t) Je-li Příjcinccm dotace právnická osoba, je Příjemce povinen písemně informovat Poskytovatele, tj.

Odbor školství - oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kra.je:

· o přeměně pt'ávMcké osoby, a Lo do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně právnické

osoby,

· o vstupu právnické osoby do likvidace, a to clo 7 kalcndářních dnů ode dne vstupu právnickC

osoby do likvidacc,

· o zahájcní insolvcnčního řízení na právnickou osobu, a to do 7 kalcndářních dnů od zvcřcjnčni

vyhlášky o zahájení insolvcnčl}íbo řízení v illsolvenčním rcjstříku.

V písemné informaci pro Poskytovatele Příjemce rnimo .jiné uvede evidenční číslo Akce/Projektll a

evidenční číslo smlouvy Poskytovatclc, uvcdcnC í'ía sÉřäRČ ] této smlouvy, název Akcc/projcktu a

výši poskytnuté dotace Poskytovatdeín.

Poviunost uvedenou v tomto pislnel1u Příjemce neniá, ,jesthže uplynulo více než 10 let od ukončení

realizace ^kce/Pro.jeklu.

Článek 4
ZÁVĚREČNÁ US'I'ANOVENĹ

[. O pr(Kjlouženi termínu ukončeni realizace Akce/Projektu může Pří,jeince písemně požádat Poskytovatele

do dne, do kterého má být podle této smlouvy ukonČena realizace Akce/l'rojektu, po tointo dni lze žádat

o změnu tcnnínu realizace Akce/Projektu jen z inimořádných a předem nepředvídatelných důvodů.

Písemnou žádost Pří,jemce předkládá Odboru školství - oddčlení mládcže a sportu Krajského úřadu
Středočeského kraje. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do

konce uvedené lhůty. O žádosti Příjeínce, tj. q .jt;jim Qdsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada

Středočeského kraje.

2. O prodloužení termínu pro předložení dokumentace závěrečného vybodnocej1í a vyúčtování

Akce/Projcktu může Příjemce piscmnč požádat Poskytovatclc d(") konce lhůty pro zpracování

a přcdložcni Dokumentace závčrečnCho vyhodnocení a vyúčtování l\jsce/ Projektu, po tOlňtQ dni lze

11



Žádat o zniěnu termínu realizace Akce/Projektu jen z niilnořádných a předem nepředvídatelných důvodů.

Písemnou žádost Příielnc¢ předkládá Odboru školství - oddělení mládeže a sportu Krajskcho úřadu
Středočeského kra,je. Žádost musí být doručena do podatelny Kr'!iského úřadu StředočcskCho krajč do

konce uvedcnC lhůty. O žádosů Při.jemce, tj. o jejím odsouhlaseni či odmítnutí, rozhoduj e Rada

Středočeského kraje.

3. O změnu minimálních hodnot závazných parametrů s odchylkou do 5 % Akce/Projektu může 'Příjemce

písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování a předloženi Dokulne|1tace závěreČného

vyhodnocení a vyúčtováni Akcel Projektu, nejpozději však současnč s přcdložcním uvcdcnC

dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci předložil Příjemce Poskytůvateli před

koncem lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokumcntacc. Píscmnoll žádost Příjemce předkládá

Odboru školství - odděleni mládeže a sportu Krqjského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být

doručena do podatelny Kra,jského úřadu Slře(bčeskél1o krqje do konce uvedené lhťuy. O žádosti

Příjemce, tj. o .jejím odsouhlasení či Qd]nítl1utí, rozhodu.je vedoucí příslušného odboru Krajského úřadu

StřcdočcskCho k.ra.je do 60 dnů od doručení žádosti.

4. O .jinou zmčnu této smlouvy může Příjemce piseninč požádat Poskytovatele do konce lhůty pro

zpracování a předložení dokumentace závčrečnCho vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu, nejpozdčji

však s předložcnírn uvedené dokuníentacc Poskytovateli, pokud uvedenou dokuinentaci předložil

Příjemce Poskytovateli přcd koncctn lhůty pro zpracováni a pi"edložel]i uvedené dokumentace , po tOl11tO

dni lze žádat o změnu tcrmúíu rcalizacc Akcc/Projektu jen z mimořádllých a předem ncl)řcdví(latchlých

(lůvodů. Písen]nou žádost přij emce předkládá Odboru škof štvi - oddčlcní niládcžc a sportu Krajského
úřadu Středočeského krajč. Žádost. musí být doručena do podatelny Krajského úřadu StřcdQčcskCho kraje

do konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. jejím odsouhlascní či odmítnutí, rozhoduje Rada

Středočeského krajč nebo případnč Zastupitelstvo Středočeského kraje.

5. Počítání lhůt uvcclených v této sinlouvě se řídí občanským zákoníkem. Připadnc-li poslední den lhůty,

v níž je přijcmcc povinen podle této smk)Llvy provést nčjakou činnost nebo úkon, na sobotu, nedčli nebo

svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíZe llásledující.

6. Pokud má Příjemce podle tělo smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit Poskytovateli nějakou

písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvě písemnost Poskytovateli lalaicky doručena;

za spjnční uvcdcnC lhůty se ncpovažujc den předání zásilky s piscmností Příjemcem k přcpravě, tj. např.

prostřednictvím pošty.

7. Pokud níá Příjemce podle této smlouvy povinnost převést peněžaí prostředky Poskytovateli, převádí .je

na účet Poskytovatele uvedený na str. ĺ této smlouvy, a to pod ste.jnýnii symboly - stejným účelovýín

znakem, pod kíerým mu byly peněžní prostředky Poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li Poskytovatel

píscmnč Příjemci, žc má uvCsi při převodu penčžních prostředků jinc údaje.

8. Povinnost Příjemce převCsi pcnčžni prostředky Poskytovateli .je splnčna dnem připsání peněžních

12



prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. l této smloLÉvy.

9. Při podezření na porušení rozpočtové káznč může Poskytovatel pozastavit poskytování penčžních

prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.

10. Za prodlení s odvodem za porušeM rozpočtové káztič jc příjcmcc povinen zaplatit penále vc výši

l promile z Částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného odvodu.

l 1. O uložení odvodu a penále za poruŠení rozpočtové kázně roňoduje \·" samostatné působnosti Krajský

úřad Středočeského krqje.

12. Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního

zřctclc povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnutí pcnčžnicb pt'ostřcdků rozhodl, tj.

Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to na zákjadč žádosti .příjcmcc.

13. Správcem odvodů a penále .je Krqjský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodných zvláštního

zřetele může povolit poseČkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplaceni odvodu nebo penále

v pozdějšíni terniinu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti Příjemce.

14. V případě nahrazeni z. č. 320/2001 Sb. novým zákonem, řídí se kontrola dle tCto sniiouvy novým

zákonem.

f5. Práva a povinuosti smluvních stran touto sinlouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy

uvedenými v článku l této sÉnlouvy a Progralnem 2024, příjcmcc prohlašuje, že sc před podpiseni se

zněním Pro£ran1u 2024 seznámil.
16. Nedílnou součásti tCto smlouvy tvoří Příloha č. I - ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY,)

AKCE/PROJEKTU.

.l 7. PřipadnC změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit písemnými, vzestupnč číslovanými

dodatky k této smlouvč.

,Ĺ 8. Práva a povinnosti z tCto smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce snúuvních stran. Smluvní

strany se dohodly, že Přijenicc není oprávnčn post()uµit svá práva a povil]nosti vyplývající z této

smlouvy třetí straizě bez ľ)ředchoziho píscmnCho souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce postoupí svá

práva a povinnosti vyplývaiící z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemiého souhlasu

Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušení ro7.poČtové kámč odpovídá výši

poskytnutých peněžních prostředků.

19. Tato smlouva bude vyhotovena v clcktronickC podobě ve formátu PDF/A a bude podepsána zaručenými

elektronickými podpisy smluvních stran založcnými na kvaliňkôvanCm certifikátu pro elektronický

podpis nebo kvalifikovaném elektronickém podpisu. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v

elektronické podobě s uvedenými uznávanými elektronickýnii podpisy. V případě, že při jemce nemá

elektronický podpis založený na kvalifikovaném certi ňkátu nebo kvalifikovaný eľektt'onický podpis,

příjemce smlouvu vytiskne, podepíše a pošle zpčt poskytovaícli poštou v papit'ové listinnC podobč,

následnč bude Poskytovatdcm smlouva zkonvertována do clektronickCho datového souboru a

13



P(),qkyto\.'ate| snilouvu podepíŠe elektronickým podpisem založenýín na kvalifikovaném certifikátu nebo

kvalifikoval7ýln elektronickým podpisen'i. Každá sinluvni strana obdrží sn1]ouvu v clcktronickC podobč.

Poskytovatcl zašle sinlouvu Příjemci v elektrouické podobě na tuto jeho e-lnailovou adresu:

20. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího

zveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel.

2 l. O poskytnutí dotace uvedené v této smlouvě Poskytova(e|em Příjemci rozhodlo Zastupitektvo

StředočcskCho krajč Usnesením č. 026-33/2024/ZK ze dne 29. 04. 2024 a v případč tohoto právního

jednání Středočeského kraje jsou splnčny podmínky uvedcnC v § 23 zákona č. 129/2000 Sb,, o krajích

(krajské zřízení), vc z.nčrií pozdějších předpisů, nezbytnC k jeho platnosti.

22. K podpisu této srnlouvy a podpi3u případtiých dodatků k této smlouvě za Poskytovatele byl pověřen

příslušný radní Rady Středočeského krijje Usnese11ím Zastuptlelstva StředoČeského kra.je č. 026-

33/2024/ZK ze dne 29. 04. 2024.

V důe V Praze

Příjenice
Spolek BARYBA

Poskytovatel
Středočeský kraj

Barbora Poláková
Člen výboru

Mgr. Milan Vácha
radní

razítko

14



Příloha Č. 1
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace podle Programu 2024

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje
ze StředQČeského Fondu sportu a volného času

v rámci tematického zadání Podpora sportovních aktivit - investiční dotace
Oblast podpory investiční

ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY) AKCE/PROjEKTU

Náz.cv Akcc/Projektu: Pořízení nadhazovacího stroje Juµ BP3 Baseball pro Baryba baseball

Příjemce dotace: Spolek BARYBA
Evidenční číslo Akce/PrQieklu: SVČ/VSAJ/054481/2024

PQpis závazného parametru (položky) Jednotka parametru Množství jednotek
(položky) parametru (položky}

IMěnič napěli 230V/! lOV 5000W ks ]
l nadhazovači stroj Jugs BP3 Baseball ks l

IS



Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Ověřuji pod pořadovým číslem 166177523-368076-240717095400, že tento dokument, který vznikl
převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické, skládající se z 15 listů, se doslovně
shoduje s obsahem vstupu.

Zjišťovací prvek: bez zjišťovacího prvku

Ověřující osoba: JitkaŠpryslová
Vystavil: Středočeský kraj

V Praze dne 17.07.2024

I


